

Data e hora da consulta: 21/06/2023 15:15

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2023	NE	134

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	1000000000	339030	156914	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/06/2023	Ordinário	23225.001653/2023-71	0,0000	6.969,65

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.663.743/0001-29	CS MOTORES LTDA	98380-000
Endereço		
GENERAL FLORES DA CUNHA 874 FUNDOSFUNDOS CENTRO		
Município	UF	Telefone
SEBERI	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CNAE 3313-9/01. AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DIDÁTICO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS (DET) DO CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2023-UASG158123.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812306000042023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/06/2023 13:31:16	Alteração

Data e hora da consulta: 21/06/2023 15:15

Usuário: ***.016.596.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.969,65

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, DIÂMETRO 1/8 POL, TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO TORNO MECÂNICO, NORMAS TÉCNICAS DIN 333-A	1.282,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	25,00000	51,3000	1.282,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00019 - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 305 MM, DIÂMETRO FURO 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUREZA DE 15 A 35 HRC	1.745,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	50,00000	34,9000	1.745,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00020 - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO 7/8POL, APLICAÇÃO AÇO E LIGAS MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, ESPESSURA 1/8 POL	226,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	50,00000	4,5300	226,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00021 - DISCO CORTE, MATERIAL LATÃO, ESPECIFICAÇÃO AR 301, DIÂMETRO 254 MM, ALTURA 1,50 MM, DIÂMETRO FURO 32 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 7.000 RPM, TELA REFORÇO 1 UN, MATERIAL TELA DIAMANTE, NORMAS TÉCNICAS ANSI B7.1	1.445,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	50,00000	28,9000	1.445,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00022 - DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 305 MM, DIÂMETRO FURO 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUREZA MAIOR QUE 50 HRC, ESPESSURA 2 MM	1.495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	50,00000	29,9000	1.495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 21 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES	708,00

Data e hora da consulta: 21/06/2023 15:15

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.969,65

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - FIO ELETRICO, TIPO ESMALTADO, BITOLA 21 AWG, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE MOTORES	708,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	6,00000	118,0000	708,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00028 - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES PORPOLEGADA, LARGURA 1/2", COMPRIMENTO 12"	67,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2023	Inclusão	15,00000	4,5100	67,65

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLAUDIA COURA

***.724.076-**

20/06/2023 13:31:16

Gestor Financeiro

DELY DO CARMO NEVES

***.738.446-**

20/06/2023 09:48:34